V. 1332 sq. οἵ γὰρ — κα-
νούσι] Non dubium est, quin hoc
dicat Philoctetes, 'male facere so-
lere, qui mala natura sint'. Cfr.
Demosth. Aristogit. p. 774, 11: ἡ
μὲν οὖν φύσις, ἔαν ἡ πονηρά,
πολλάκις φανῆλα βούλεται. De

μήτηρ γένηται, τᾶλλα παιδεῖει κακούς.
καὶ σοῦ δ' ἔγωγε θαυμάσας ἔχω τόδε·
χρῆν γάρ σε μήτ' αὐτὸν ποτ' ἐς Τροίαν μο-
λεῖν, 1335
ἡμᾶς τ' ἀπείροιν, οἵ γέ σου καθίβοισαν
πατρὸς γέρας συλῶντες, οἱ τὸν ἄθλιον 1385
Αἰανθ' δπλων σοῦ πατρὸς ὑστερον δίκη
Ὀδυσσέως ἔκριναν, εἴτα τοῖσδε σὺ 1365
εἴ ξυμαχήσων, καὶ μὲν ἀναγκάζεις τάδε;
μὴ δῆτα, τέκνον ἀλλ' αἱ μοι ξυνώμοσας,

locutione γράμμῃ κακάν μήτηρ
ἔστι cfr. Ai. 173: ὁ μεγάλα φα-
τις, ὁ μάτερ αἰσχύνας ἡμᾶς.
Denique nota locutio est, παιδεύ-
ειν τινά κακόν, σοφόν, γενναῖον.
Sic O. C. 919: καίτοι σε Θῆβαί
γ' οὐκ ἐπιδένεσσαν κακόν.

V. 1334. Θαυμάσας ἔχω]
Frequens Graecorum, maxime tragicorum dictio. Cfr. huius fab. v. 600, O. R. 577, 699, Ant. 22, 32, 77, 192, 1058, O. C. 817, 1140 et vid. Herm. ad Vig. p. 753 et Krueg. II § 56, 3, 8.

V. 1335 sqq. χρῆν γάρ σε —
ἀναγκάζεις τάδε] Tranquillo sedatoque animo si locutus esset, ita verba exulisset: χρῆν γάρ σε
μήτ' αὐτὸν ποτ' ἐς Τροίαν μο-
λεῖν, ἡμᾶς τ' ἀπείροιν, καὶ μὴ
ξυμαχεῖν ἔκρινοις, οἱ σου καθ-
ίβοισαν, πατρὸς γέρας συλῶν-
τες, μήτ' εἴη ἀναγκάζειν. Verum crescente indignatione ex oratione affirmativa in interrogativum transit.

V. 1337 sqq. Frustra olim in Advers. p. 20 sqq. contra Brunckium verbo ὁ τὸν ἄθλιον Αἰανθ' ὄπλων σοῦ πατρὸς ὑστερον δίκη
Ὀδυσσέως ἔκριναν Sophoclis esse defendi. Nunc ut spuria crederem esse, his causis adductus sum. Primum ex initio fabulae (254—415) apparet Philoctetam item Ulixis cum Aiace de armis Achilleis, id quod Brunck. iam monuit, prorsus ignorare, itemque compertum habuisse (vid. 410—415) Aiaceem, si non ante Achilleum, certe una cum illo occidisse. Si ulla

adferri causa idonea posset, ob quam Sophocles tam repugnantia loquentem Philoctetam introduxit, illiusque rei mentio huic loco perquam accommodata esset, interpolationis suspicio aliquantum certe minueretur. Nunc vero, cum recte observante Iacobo Aiakis illa commemoratio etiam aliena ab hoc loco sit, cum Philoctetes ob eam potissimum causam ab Atridae partibus Neoptolemum abstrahere studeat, quod ipse sit eorum iniuriam expertus, cumque postremo ne apte quidem verba ista antecedentibus adnexa sint, quae non dubium est quin Sophocles particula copulativa usus additurus fuerit: in ea sum et ero sentientia, ut ab interpolatore profecta credam. [Contra dici potest Aiakis armorumque et gloriā coniunctam fuisse, ut ait Ovidius (Metam. XIII 96), et contumeliam, ut ipsi Achilli mortuo iniuria illata videretur armis Ulixii decretis. Quod autem Philoctetes hic plura scit quam ei supra oratione Neoptolemi prodita sunt, hoc nihil offensionis habet in re quae non pertineat ad ipsum fabulam deorum, in enarratione causarum quae invisos efficiant Neoptolemo Achaeos. Cfr. quae supra ad v. 411 disputata sunt. Atque ei qui illis verbis expulsis enuntiato ὁ γε — συλῶντες continuant verba εἴτα τοῖσδε κτέ., videant ne quid concinnitatis desiderent. Construenda esse verba appareat hoc modo: Αἰαντα ἔκριναν ὑστερον Ὀδυσσέως δίκη (κρίσι) ὄπλων σοῦ πατρός.]